СОВЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422700, Высокогорский район РТ,

с.Высокая Гора, ул.Юбилейная, 1А

Тел./факс: +7(84365) 74-779, e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
12 октября 2023 г. № 313

Об установлении границ части территорий населенных пунктов
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан, на которых будут проводится сходы граждан,
по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на

данной части территории населенного пункта, исходя из критериев общности
интересов жителей указанной части территории населенного пункта

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 24
Устава Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального
района, Глава муниципального образования «Высокогорское сельское поселение
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

РЕШИЛ:
1. Установить границы части территорий населенных пунктов

Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, на которых будут проводится сходы граждан, по вопросу
введения и использования средств самообложения граждан на данной части
территории населенного пункта, исходя из критериев общности интересов
жителей указанной части территории населенного пункта:

1.1. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Клетни, ул.Главная;

1.2. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Клетни, ул.Садовая, ул.Дачная,
ул.Горки;

1.3. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Калинине, ул. Железнодорожная;

1.4. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Калинино, ул. Сосновая,
ул.Березовая, ул. Липовая, ул. Озерная, ул. Полевая;

1.5. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, ул. Х.Такташ, ул. Кирпичная;

1.6. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Калинино, ул. Центральная;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ ЖДОРЛЕГЕ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422700, ТР Биектау районы,

Биектау авылы, Юбилей ур., 1А

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru

1.7. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Калинино, ул. Марии Новиковой, ул.
Николая Агеева;

1.8. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пановка, ул. Крупской;

1.9. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пановка, ул. Молодежная;

1.10. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пановка, ул. Полевая, ул.
Слободская,ул.Залесная;

1.11. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пановка, ул. Чернышевского;

1.12. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пановка, ул. Луговая, ул. Заречная;

1.13. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Мингер,ул. Хлебная;

1.14. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Верхняя Эстачинская,
ул. Кружевная,ул. Ново-Эстачинская, ул. Тукучы, ул. Ткацкая, ул.Сабай;

1.15. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Эстачинская,
ул.Прядильная;

1.16. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Школьная,
ул.Ювелирная;

1.17. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Почтовая, ул.Пекарная;

1.18. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Самоварная, ул.
Бронная;

1.19. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Сабанчы, ул.Тезуче;

1.20. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, ,деревня Эстачи, ул. Пасечная, ул. Лодочная;

1.21. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Полякова, ул. Шатлык;

1.22. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, деревня Эстачи, ул. Центральная -  28 ;

1.23. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул. Молодежная;

1.24. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул. Ф.Амирхана;

1.25. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул. Мирная;

1.26. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул. Г.Камала,
ул. Абдурахмана Абсалямова;

1.27. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул.М.Джалиля;

1.28. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул. Исхаки;

1.29. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул. Хай Вахита, ул. Дружбы;

1.30. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, поселок Инеш, ул.Салиха Сайдашева,
ул.К.Гали, ул. Светланы Зиннатовой;

1.31. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Азина;

1.32. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул.Клубная;

1.33. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Энтузиастов, ул.
Овражная;

1.34. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки ул. Озерная,ул. Березовая,
ул.Валегова, ул. Кленова, ул. Ягодная;

1.35. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, по ул. Поперечная;

1.36. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Светлая;

1.37. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Верхняя;

1.38. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Переломная, ул.
Окольная,ул. Лесная;

1.39. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Земляничная;

1.40. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул.Дачная,ул.Дальняя, ул.
Васильковая;

1.41. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Луговая;

1.42. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Задовского, ул. Липовая;

1.43. Республика Татарстан, Высокогорский« муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Нижняя;

1.44. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Песочная, ул. Начальная;

1.45. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Пермяки, ул. Новая, ул. Полевая;

1.46. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Большая Красная
(многоэтажные дома);

1.47. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Большая Красная
(частные дома);

1.48. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Комаровка
ул.Зеленая;

1.49. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Совхозная,ул.
Солнечная, ул. Лесная, ул. Колхозная - ул. Сельхозтехника;

1.50. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Полковая (частный
сектор);

1.51. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Лесная, ул.Солнечная,
ул.Арбузова;

1.52. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Молодежная, 2-
Мол одежная;

1.53. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Сиреневая, ул.
Магистральная, ул. Рябиновая;

1.54. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, на перекрестке улиц
Калиновая, ул.Тополиная, ул. Дачная;

1.55. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Новая;

1.56. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. А.Трифонова,ул.
Светлая, ул. 1-я Новая, 2-я Новая;

1.57. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Юбилейная, д. 1-7;

1.58. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Юбилейная, д. 15-20;

1.59. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Полковая д. 4Б,д.4Г,
ул.Полковая (частный сектор);

1.60. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Мичурина д. 1-3;

1.61. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Мичурина д. 11-21;

1.62. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Мичурина д . 4-9

1.63. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Мелиораторов;

1.64. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Луговая, ул. Луговая
(частный сектор);

1.65. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Кооперативная
(частный сектор);

1.66. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Кооперативная
(многоэтажки);

1.67. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Дальняя, ул.Отрадная,
ул. Овражная;

1.68. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Рождественская;

1.69. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Татарстан;

1.70. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Балымовых,
ул.Георгия Яшина,ул.Межевиков, ул. Победы;

1.71. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Ягодная, ул. Гагарина,
ул. Тагира Биккинеева, ул. Сосновая, ул. Сагдиева, ул. Хузиева, ул. Хакима,
Зайниева, ул. 100 лет ТАССР,ул. Комсомольская, ул. Космонавтов;

1.72. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Радужная;

1.73. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. П.Содомова;

1.74. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Нагорная;

1.75. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. Байгыш;

1.76. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. 1-я Степная;

1.77. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. 2-я Степная;

1.78. Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,
Высокогорское сельское поселение, село Высокая Гора, ул. 3-я Степная.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения
на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу: http://vysokava-gora.tatarstan.ru и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение

Председатель Совета,
Г лава сельского поселения А.А. Хабибуллин

вступает в

http://vysokava-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru